АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

10.11.2022                                                                                                       № 249

г. Шимановск

О проведении соревнований по настольному теннису среди

обучающихся  общеобразовательных организаций

Шимановского района

       В целях пропаганды настольного тенниса среди обучающихся
общеобразовательных организаций, привлечения к регулярным
занятиям физической культурой, а также в соответствии с планом
МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района» на 2022  год

приказываю:

     1. Провести 15 ноября 2022  года на базе МБОУ

«Петрушинская  СОШ» районные соревнования по настольному

теннису среди обучающихся общеобразовательных организаций.

        2.Утвердить:

     2.1. Положение о  проведении районных соревнований по

настольному теннису среди обучающихся общеобразовательных

организаций  (приложение №  1);

     2.2. План  проведения районных соревнований по настольному

теннису среди обучающихся общеобразовательных организаций

(приложение  № 2).

       3. Назначить руководителя муниципального опорного центра

сектора дополнительного образования  Образцову Е.В.

ответственным  за организацию и проведение районных

соревнований по настольному теннису среди обучающихся

общеобразовательных организаций.

        4. Директору МБОУ «Петрушинская СОШ»  Овсиенко С .И.:

     4.1. Обеспечить подготовку наличие необходимого спортивного

оборудования для проведения соревнований.

    4.2.Обеспечить торжественное открытие соревнований и

развлекательные  мероприятия на время подведения итогов.

     4.3.Организовать питание участников соревнований.

     4.4.Поставить на контроль вопрос о медицинском

обслуживании спортивных соревнований.

    4 .5 .Назначить  Бондаревского  С.Б .  -  учителя  физической

культуры МБОУ «Петрушинская  СОШ» главным судьей

спортивных соревнований.

        5 .Ответственность  за  жизнь и  здоровье обучающихся

подведомственных организаций в  пути  следования  до  места

проведения  мероприятия  и  обратно  и  во  время проведения

мероприятия возложить на:

-  Зонову Е.В . ,   директора МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»;

-  Галактионову Э.В. ,  директора  МБОУ «Мухинская  СОШ»;

-  Павлюк Н.А. ,  директора МБОУ «Новогеоргиевская  СОШ»;

-  Гончар  Е.В. ,  директора МБОУ «Чагоянская  СОШ»;

-  Курако  О.И. ,  директора МБОУ «Саскалинская  СОШ»;

-  Гатилову Т.Г. ,  директора МБОУ «Ушаковская  СОШ»;

-  Смолякову Н.И. ,  заместителя  директора  по УВР Филиал

МБОУ «Чагоянская СОШ» -  «Селетканская  школа».

       6 .Руководителям общеобразовательных организаций и

заведующим филиалов общеобразовате льных организаций

Зоновой Е.В. ,  Галактионовой Э.В. ,  Курако  О.И. ,  Павлюк Н.А . ,

Гатиловой Т.Г . ,  Гончар  Е.В. ,  Овсиенко  С.И. , Смоляковой Н.И.

обеспечить:

    6 .1 .  Наличие спортивного инвентаря  у участников

спортивных соревнований;

  6 .3 .  Сухим пайком на  время следования к  месту

проведения соревнований.

       7 .Контроль за  исполнением настоящего  приказа  оставляю

за  собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

О б р а з ц о в а  Е . В .

( 4 1 6 5 1 ) 2  1 5  7

Приложение № 1 к приказу

начальника МУ «Управление по

образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского

района»

от  10.11.2022  №  249

Положение

о проведении районных соревнований по настольному теннису среди

 обучающихся общеобразовательных организаций Шимановского

района

1. Цели и задачи

 1.1. Соревнования проводятся в целях:

- популяризация настольного тенниса среди детей и подростков;

- повышение спортивного мастерства участников;

- выявление сильнейших спортсменов;

- пропаганда здорового образа жизни.

2. Время и место проведения

 2.1. Начало соревнований в 09.30. на базе МБОУ «Петрушинская

СОШ».

3. Участники соревнований

 3.1 .К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки,

прошедшие медицинский осмотр.

3.2.  От каждой общеобразовательной организации 3 участника (2

юноши + 1 девушка).

3.3. Участники соревнований, не имеющие формы, к соревнованиям не

допускаются.

4. Программа соревнований

  4.1.  Соревнования проводятся как лично-командные по круговой
системе. Каждый матч состоит из трех поединков. Если один из игроков
одержал победу в двух партиях, третья партия не играется. В каждой партии
игра идет до 11 очков.

4. Условия приѐма заявок

 5.1. Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются в

МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района» в срок до 11  ноября 2022 года.

 5.2. Сопровождающие обучающихся  в день соревнований

предъявляют в комиссию:

- именную заявку, заверенную директором школы и врачом, с печатью

медицинского учреждения;

- копию приказа о командировании команды на соревнования с назначением

ответственного за жизнь и здоровье детей;

 5.3. Регистрация участников до 09 ч. 20 мин.

5. Итоги и награждение

 6.1.Победители соревнований  награждаются дипломами МУ

«Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района».

 Приложение № 2  к приказу

заместителя  начальника МУ

«Управление по образованию и

работе с молодежью администрации

Шимановского района»

от  10.11.2022  №  249

План

проведения районных соревнований по настольному теннису

среди обучающихся общеобразовательных организаций

Дата проведения: 15 ноября  2022 года

Место проведения: МБОУ «Петрушинская СОШ»

9.00 – заезд участников соревнований

9.30 – торжественная часть

9.30 -  12.30 – соревнования

12.30 -13.00 – заседания судейской коллегии

13.00 -13.30  – обед

14.00 – 14.20 – награждение

14.30 – отъезд участников соревнований